
キャンプインストラクター 
豊田市総合野外センター 

養�成�講�習�会 

参加者募集 

令和３年２月２６日（金）～２月２８日（日） 

申込み・問合せ 

豊田市総合野外センター（少年自然の家・青少年キャンプ場） 
 

申込期間 令和３年１月６日�水��～２月７日�日� 

主催：�公財�豊田市文化振興財団 愛知県キャンプ協会 豊田市  主管：豊田市総合野外センター 

���－���� 豊田市坂上町朝日山��－�  
7(/�����-��-�����������)$;�����-��-���� 
H-PDLO���WR\RWD-\DJDL-FHQWHU#KP�DLWDL�QH�MS 

会場：豊田市総合野外センター 

 愛知環状鉄道新豊田市駅より無料送迎バスありپ  

対象：��歳以上でキャンプ指導者を目指す人 先着��人 

参加費：�����円（テキスト代、食費、教材費等) 

内容：（公社）日本キャンプ協会カリキュラムに基づく研修会（別紙参照） 

申込方法：メール（件名「インストラクター」、本文に「団体名」「氏名」を明記） 

その他：講習会内でインストラクター資格取得試験実施（希望者受験料別途�����円） 



 

プログラム 場　所 プログラム 場　所 プログラム 場　所

6:00 起床・朝のつどい 自然の家 起床・朝のつどい 自然の家

朝食 どんぐり食堂 朝食 食堂

8:00 清掃 各場所 清掃・室内点検 各場所

バス移動（9:30） 新豊田駅 危険予知 ほおのき キャンプの安全と ほおのき

10:00 受付、開講式 ほおのき ワークショップ（理論） ファミリー広場 事故対応（理実）

イニシアティブゲーム（実技） 　 野外炊事

12:00 昼食（各自弁当） 昼食 どんぐり食堂

キャンプの特性 ほおのき キャンプの指導 ほおのき 資格試験 ほおのき

14:00 (理論) キャンプの生活技術 場内 キャンプの伝え手として ほおのき

キャンプの生活技術 ほおのき スキルアップ(理実) インストラクターの役割（理論）

16:00 グッズ使用法(理実) 合否発表・閉講式

夕食 どんぐり食堂 夕食 どんぐり食堂 バス解散 新豊田駅

18:00

夜の自然を感じる 場内 つどいの演出 ファミリー広場

20:00 アクティビティ（実技） キャンプファイヤー（実技）

入浴 浴室 入浴 浴室

22:00 就寝 自然の家 就寝 自然の家

1 指導者登録諸費用 6,100円

2 講習会終了後に実施する資格取得試験に合格する 事務手数料等 2,100円

3 ３月中旬までに申請書類の提出と登録諸費用の納入 キャンプ協会年会費等 4,100円

4 ４月からキャンプインストラクターの資格を持って活躍！ 愛知県協会年会費 2,000円

登録時にだけ
必要な費用

2年目以降も
毎年必要

登録諸費用（14,300円）の内訳キャンプインストラクター指導者資格を取得するためには

講習会を受講して知識技能を身につける

○アクセス
　・公共交通機関　　愛知環状鉄道新豊田市駅西口より無料送迎バスがあります（集合９：２０、解散１７：００予定）
　・自家用車　　東海環状自動車道松平ICより国道３０１号線経由で約１５分（１０ｋｍ）

○キャンプインストラクター資格取得試験について
　・講習会の全日程を修了された方は、(公社)日本キャンプ協会公認指導者『キャンプインストラクター』資格取得試験を受験
できます。
　・資格取得試験は講習会時間内に行います。

○その他
　・申込後に「豊田市総合野外センター」から案内が届きます。案内に従って参加費を振り込んでください。
　・プログラム等の詳細については、参加費入金が確認ができ次第郵送する資料でご確認ください。

※野外センターでは、新型コロナウイルス感染防止の対策を講じております。参加者におかれましても、
体調管理や検温などの万全の備えをお願いします。

キャンプインストラクター養成講習会 プログラム

１日目 ２日目 ３日目

　○表中の（理）は理論、（実）は実技、

※天候の都合により一部内容を変更する場合があります。


